
 

   

  

Intencje mszalne 
 

Poniedziałek, 1 marca 
17:30 + Jagodę Wiśniewską 
18:00   
 

   Wtorek, 2 marca 
17:30 o Boże błogosławieństwo dla kapłanów, którzy pracowali i pracują w 
naszej parafii oraz o wieczne szczęście dla tych, którzy odeszli do Pana 
18:00  
 

Środa, 3 marca 
17:30 + Andrzej Łukasiewicz 
18:00  
 

Czwartek, 4 marca 
17:30 + Kazimierza Wodyńskiego 
18:00 + Kazimierza Szot 
18:30 + Wawrzyńca Sawickiego 
 

Piątek , 5 marca 
16:00   Msza w intencji Kół Żywego Różańca 
17:30  + Halinę Adamczyk (4 r. śm.) 
18:00 + Wiesława i Jadwigę Suwińskich 
 

Sobota, 6 marca 
15:00 ślub 
18:00 + Tadeusza Macińskiego (8 r. śm.) 
18:00 o Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Beaty Pepłowskiej (50 r. ur.) 
19:00 + Annę Biernacką, r-ców Biernackich, Suskich, Mariannę Olbryś, 
Stanisława i Helenę Prusik 
19:00 + Kazimierza Kornatowskiego, Agnieszkę Kornatowską 
 

Niedziela, 7 marca III Niedziela Wielkiego Postu 
8:00 + Henrykę Kopyrską 
8:00 + Kamilę Bieżuńską, Mariannę i Jana Mieciek 
10:00 + Helenę Śmigasiewicz 
11:30 + Władysława i Władysławę Malon 
16:00 + Wiktorię i Kazimierza Strzelczaków 
 

 Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź  i Komunię  Św.  

                      nasza 
                 parafia            

                                                           Nr 9 (76) 28 lutego 2021 r.  

                                                  II Niedziela Wielkiego Postu  
www.swrocha.pl                                                                        

Biuletyn  informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Cieksynie 
 
 

Czytaj, rozważaj, módl się,  żyj Słowem Bożym!   
 

Słowa Ewangelii według Świętego Marka                              Ewangelia Mk 9, 2-10 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych osobno na górę 
wysoką. Tam się przemienił wobec nich. Jego odzienie stało się lśniąco białe, tak 
jak żaden na ziemi folusznik wybielić nie zdoła. I ukazał się im Eliasz z 
Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Rabbi, 
dobrze, że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla 
Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co powiedzieć, tak byli 
przestraszeni. I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: «To 
jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!» I zaraz potem, gdy się rozejrzeli, 
nikogo już nie widzieli przy sobie, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, 
przykazał im, aby nikomu nie rozpowiadali o tym, co widzieli, zanim Syn 
Człowieczy nie powstanie z martwych. Zachowali to polecenie, rozprawiając 
tylko między sobą, co znaczy „powstać z martwych”. 
 

 Daj się oświecić                                                    Rozważanie ewangelii  
 

1. Góra Przemienienia była przygotowaniem apostołów do przyjęcia tajemnicy 
Golgoty. W prefacji na dzisiejszą niedzielę padają słowa: „On [Jezus] po 
zapowiedzeniu uczniom swojej śmierci na świętej górze odsłonił przed nimi 
blask swojego bóstwa i wezwawszy na świadków Mojżesza i proroka 
Eliasza upewnił nas, że przez cierpienie dojść możemy do chwały 
zmartwychwstania”. Na Golgocie blask bóstwa Jezusa zostanie całkowicie 
przesłonięty, ciemności ogarną ziemię. Ukrzyżowany Pan, bezsilny, konający, 
osądzony, poniżony, opuszczony, będzie wydawał się całkowitym 
zaprzeczeniem Bożej wszechmocy i chwały. Jezus wie o tym, dlatego 

   



 

 

 

 

 

 

przygotowuje serca uczniów na tę godzinę ciemności, organizując na Górze 
Przemienienia „doświetlenie” światłem samego Boga. Sens przemienienia 
wyjaśni się w pełni dopiero w blasku zmartwychwstania. Droga do tego światła 
wiedzie przez ciemność krzyża. 
2. Rozmówcy Jezusa nie są przypadkowi. Eliasz reprezentuje nurt prorocki 
Starego Testamentu, który zapowiadał nadejście Mesjasza. Mojżesz wskazuje 
na Prawo (Torę), które było przygotowaniem na nadejście żywej Tory – 
wcielonego Słowa. Prawo i prorocy zapowiadali pojawienie się światła, którym 
okazał się Jezus. Stary Testament spełnia się w Jezusie, a zarazem w Nim 
otwiera się nowy rozdział historii zbawienia. Bóg mówił niegdyś przez proroków 
i Prawo, teraz mówi: „To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!”. 
Przemienienie dokonuje się podczas żydowskiego Święta Namiotów. To ważny 
szczegół. Izraelici dokonywali wtedy uroczystej intronizacji Boga Jahwe. Na 
górze Tabor dokonuje się intronizacja prawdziwego Mesjasza. 
3. Jak to odnieść do naszego życia, do życia Kościoła? Wielki Post prowadzi nas 
do spotkania z Mesjaszem cierpiącym i chwalebnym. Trzeba dać się 
poprowadzić Jezusowi na Górę Przemienienia, aby On sam nas doświetlił. Tak, 
byśmy mogli dokonać Jego intronizacji w naszym życiu. Byśmy odkryli, że 
dobrze nam z Nim być, byśmy przyjęli Go jako nowe, żywe Prawo (Torę). Góra 
Przemienienia jest po to, aby mocniej związać się z Jezusem. Tak mocno, by 
Go nie opuścić, gdy przyjdzie godzina ciemności. By czuwać z Nim 
w Getsemani, nie usnąć w czasie, gdy nie będzie Nam świecił, ale wyda się słaby 
i przegrany. Czas, który przeżywamy w świecie i w Kościele, to bez wątpienia 
czas mroku, godzina trwogi. Ratunkiem dla Kościoła nie są żadne debaty 
(synodalne czy inne), w których wałkuje się w kółko od pół wieku te same 
dyżurne tematy narzucone Kościołowi przez tzw. postęp. Głos z góry brzmi 
jasno: „To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!”. Kościół musi dać się na 
nowo oświecić Chrystusowi. Sam z siebie nie ma żadnego światła. Może 
świecić tylko światłem odbitym, Jego światłem.  

WARUNKI UZYSKANIA ODPUSTU ZUPEŁNEGO W  WIELKIM POŚCIE 
 

W  Wielkim Poście każdy z nas ma okazję, aby uzyskać odpust zupełny. Warto 
skorzystać z tej łaski. Warunki uzyskania odpustu zupełnego: 

 Brak jakiegokolwiek przywiązania do grzechu, nawet powszedniego 

 Stan łaski uświęcającej (brak nieodpuszczonego grzechu ciężkiego) lub 
spowiedź sakramentalna  

 Przyjęcie Komunii świętej 

 Odmówienie modlitwy (np. „Ojcze nasz” i „Zdrowaś Mario”) w intencjach 
Ojca Świętego  

W Wielkim Poście odpust zupełny można uzyskać: 
1. za udział w nabożeństwie Gorzkich żali 
2. za odprawienie Drogi Krzyżowej (w kościele lub indywidualnie) 
3. w każdy piątek Wielkiego Postu, gdy po przyjęciu Komunii św., przed 
wizerunkiem Jezusa Chrystusa Ukrzyżowanego zostanie odmówiona modlitwa.  
4. za udział w rekolekcjach przez pełne 3 dni 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Przeżywamy dziś 2 niedzielę Wielkiego Postu. Ewangelia o Przemienieniu 

Pańskim pokazuje nam prawdę o tym, że Jezus Syn Boży objawia swoją chwałę 
wybranym apostołom, aby mogli zrozumieć skandal krzyża i być Jego 
świadkami po zmartwychwstaniu.  

2. W najbliższą niedzielę 8 marca dzieci klas 3 na Mszy świętej o godzinie 11:30 

otrzymają książeczki do nabożeństwa, które pomogą im przygotować się do 
komunii świętej. Dzieci przynoszą na nabożeństwo zeszyty z pamiątkami Mszy 
świętych, jakie dotąd zgromadziły. Po Mszy świętej spotkanie z rodzicami 
dotyczące organizacji komunii świętej.  

3. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek od godziny 
16:30-17:30    

4. W każdy piątek Nabożeństwo Drogi krzyżowej. Najpierw od godziny 16:00 do 
16:45 Adoracja Krzyża a po niej nabożeństwo Drogi Krzyżowej.  

5. Nabożeństwo Gorzkich Żali w każdą niedzielę po sumie. 
6. Na ołtarzu św. Rocha można pobrać Zdrapkę Wielkopostną oraz Śpiewniki 

wielkopostne. Na ołtarzu Matki Bożej wyłożona jest Księga 
Abstynencji.  Zachęcamy do podejmowania abstynencji na określony czas, 
wpisania się do księgi i ofiarowania tego wyrzeczenia w intencji ludzi 

uzależnionych.  
7. Zapowiedzi przedślubne Wiktoria Sitkiewicz par. tut. Alan Szcześniak par. św. 

Michała Archanioła w Płońsku zap. 2  
8. W tym tygodniu odeszli do Pana śp. Szczepan Kęciński i śp. Jerzy Leszek 

Łuszczewski wieczny odpoczynek racz im dać Panie…  
 
Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10,  05-192 Cieksyn 

KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,                                                           
nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-cieksyn@wp.pl, 

PKO SA Oddział w Nasielsku  43 1240 5312 1111 0010 8454 8521 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW:  W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.: 
8:00;  10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00 

      W dni powszednie:  Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i 19:00 
nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl 

https://misyjne.pl/temat/wielki-post/
https://misyjne.pl/temat/odpust-zupelny/
mailto:parafia-cieksyn@wp.pl

